МОТОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
 24.04.2024                                                                                                       № 4/7

[bookmark: _GoBack]д. Надежда

[bookmark: _Hlk138677681]О внесении изменений в решение Моторской сельской Думы от 05.06.2023 № 7/8 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых насаждений  на территориях  Моторского сельского поселения, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации »

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Моторского сельского поселения, протеста прокуратуры Кильмезского района  от 30.03.2024 г. в целях приведения муниципальных  правовых актов в соответствие с Конституцией РФ и иными федеральными законами РФ. Моторская сельская Дума решила:

1. Внести  в Положение  о порядке вырубки зеленых насаждений  на территориях  Моторского сельского поселения, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации »
       1.1 пункт 3.6 Положения изложить в новой редакции следующего
             содержания:
«3.6  В течении 30 суток с даты подачи заявления составляется комиссионный акт натурного обследования земельного участка, в котором отображаются сведения о количестве, объеме, видах и состоянии зеленых насаждений, вырубку (снос) которых планируется произвести, а также готовится проект  распоряжения  о разрешение (отказ в выдаче разрешения) на вырубку (снос) зеленых насаждений.»
     2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского   поселения и разместить на официальном сайте Моторского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                          В.А.Федорко